2020年８月６日

各  位

                    会 社 名
                 代表者の 代表取締役 社長執行役員
                    役職氏名 浦  西     信 哉
                   （コード番号 5949 東証第１部）
                  問 い 合  経理部長
                              わ せ 先  斉  藤    直  樹
                 電  話 0 4 5 - 4 7 0 - 8 6 3 1
                                   HP ｱﾄﾞﾚｽ https://www.unipres.co.jp/

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020年６月８日の2020年３月期決算公表時に未定としておりました2021年３月期

（2020年４月１日～2021年３月31日）の連結業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１． 業績予想について

2021年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値(2020年４月１日～2020年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円
―

百万円
―

百万円
―

円 銭
―

今回発表予想（Ｂ） 89,000 △15,000 △15,000 △14,500 △322.43

 増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

 増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前年実績

（2020年３月期第２四半期）
148,695 3,947 3,760 1,309 28.16

2021年３月期通期連結業績予想数値(2020年４月１日～2021年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

―

百万円
―

百万円
―

百万円
―

円 銭
―

今回発表予想（Ｂ） 238,000 △7,500 △7,500 △11,000 △244.60

 増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ―

 増減率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前年実績

（2020年３月期）
295,692 3,309 3,460 △3,977 △86.97

公表の理由

2021年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により合理的な算定が困難であ

ったため未定としておりましたが、第１四半期までの実績及び足元の状況等を踏まえ、現時点で入手可能な情報

や予測等に基づき算定した結果、上記のとおり業績予想を公表いたします。

当連結会計年度の販売状況につきましては、第２四半期においては新型コロナウイルス感染症の世界的な感染

拡大による得意先の減産影響や工場の生産停止等により、前年同期と比較して大幅な減少となる見込みですが、

下期においては一定の回復を見込んでおります。

２． 配当予想について

１株当たり配当金

第２四半期末 期  末 年  間

前 回 発 表 予 想 － － －

今 回 発 表 予 想 0円 00銭 － －

当 期 実 績 － － －

前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
27円 50銭 27円 50銭 55円 00銭

公表の理由

当社は、株主に対する安定した利益還元を重要な経営課題の一つとして位置付けております。この方針のもと、

株主の皆様への配当につきましては、各期の業績等を総合的に勘案して、安定的かつ適正な水準の配当を継続して

ゆくことを基本としております。

また、内部留保につきましては、自動車産業の今後の動向に対応すべく企業体質の強化やコスト構造改革、技術

開発及び海外事業の拡充に活用してまいります。

2021年３月期の配当予想につきましては、業績予想と併せて未定としておりましたが、2021年３月期第２四半期

（累計）の業績が大幅に悪化することが予想されるため、中間配当につきましては、誠に遺憾ながら無配とさせて

いただきます。なお、期末配当予想につきましては、現時点では引き続き未定です。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上